平成 28年２月９日

各      位

会 社 名  株式会社Ｅストアー

代 表 者  代表取締役 石村 賢一

コード番号  4304

問い合せ先  取締役   柳田 要一

ＴＥＬ    03-3595-1106

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月９日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 11

月 10 日に開示した平成 28年３月期通期連結業績予想を修正することといたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月 1日～平成 28年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 27年 11月 10日）

百万円

5,921

百万円

329

百万円

329

百万円

206

今回発表予想（Ｂ） 5,731 596 598 396

増減額（Ｂ－Ａ） △190 266 269 189

増減率（％） △3.2 80.9 81.7 91.8

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期）
5,771 571 576 332

２．修正の理由

第３四半期連結累計期間を終了した時点での営業利益 534百万円は、すでに前回発表の通期計画

329百万円を超えておりますが、これは、上期同様に見込んでいた投資が計画通りに進められなか

ったことによるものです。ただし、遅れながらも収支のバランスをとりつつ投資は継続してゆきま

す。結果、通期の営業利益は 596百万円(対前年同期比 4.3％増)、経常利益 598百万円(同 3.9％

増)、親会社株主に帰属する当期純利益 396百万円(同 19.2％増)となる見込みです。

また、平成28年１月20日開催の取締役会決議により、連結子会社であったプレシジョンマーケテ

ィング（以下、同社）の一部株式を譲渡し、同社株式の当社保有比率が下がることとなりました。

これに伴い、当第４四半期以降、同社は連結対象から外れることとなり、連結での売上高予想を減

額しております。

以上